ls;Hazard’s State Papers, I. 3-6. Peter Martyr’s Decades (Edition 1556),
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firmas et Insulas remotas et incognitas, hujusmodi per mare ubi hac-
tenus navigatum non fuerat, diligenter inquireret. Qui tandem (Di-
vino auxilio facta extrema diligentia in mari oceano navigantes)
certas Insulas remotissimas, et etiam Terras firmas, qua per alios
hactenus reperte non fuerant, invenerunt. In quibus plurim= gentes
pacifice viventes, et (ut asseritur) nudi incedentes, nec carnibus ves-
centes, inhabitant. Et ut preefati nuntii vestri possunt opinari,
entes ipse in insulis, et terris preedictis habitantes, credunt unum

eum Creatorem in Ceelis esse, ac ad fidem Catholicam amplexan-
dum et bonis moribus imbuendum, satis apti videntur: Spesque
habetur, quod si erudirentur, nomen salvatoris Domini nostr1 Jesu
Christi 1n terris et insulis pradictis facile induceretur. Ac przfatus
Christophorus in una ex principalibus insulis pradictis, jam unam
turrim satis munitam, in qua certos Christianos qui secum iverant,
in custodiam, et ut alias insulas ac terras firmas remotas et incognitas
inquirerent, posuit, construi et edificari fecit. In quibus quidem
insulis, et terris jam repertis, aurum, aromata, et aliee quamplurimse
res preetiose diversi generis et diversa qualitatis reperiuntur. Unde
omnibus diligenter, et preesertim fidei Catholice exaltatione et dila-
tatione (prout decet Catholicos Reges et Principes) consideratis, more
progenitorum vestrorum clare memorie Regum, terras firmas et
insulas preedictas, illarumque incolas et habitatores, vobis Divina
favente clementia subjicere, et ad fidlem Catholicam reducere propo-
suistis. Nos itaque hujusmodi vestrum sanctum et laudabile propo-
situm plurimum in Domino commendantes, ac cupientes ut illud ad
debitum finem perducatur, et ipsum nomen salvatoris nostri in parti-
bus illis inducatur, hortamur vos quamplurimum in Domino, et per
sacri lavacri susceptionem, qua mandatis apostolicis obligati estis,
et per viscera misericordiee Domini nostri Jesu Christi attente re-
quirimus, ut cum expeditionem hujusmodi omino prosequi et assu-
mere prona mente orthodoxz fidei zelo intendatis, populos in hujus-
modi 1nsulis et terris degentes, ad Christianam religionem suscipien-
dum inducere velitis et debeatis, nec pericula nec labores ullo unquam
tempore vos deterreant, firma spe Efiuciaque conceptis, quod Deus
omnipotens conatus vestros feeliciter prosequetur. Et ut tanti negotii
provinciam apostolicee gratie largitate donati, liberius et audacius
assumatis, motu proprio non ad vestram vel alterius pro vobis super
hoc nobis oblatee petitionis instantiam sed de nostra mera liberalitate,
et ex certa scientia, ac de apostolice potestatis plenitudine, omnes
insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas
versus occidentem et meridiem, fabricando et construendo unam line-
am a polo arctico, scilicet septentrione, ed polum antarcticum, scilicet
meridiem, sive terre firma et insule inventz, et inveniends, sint
versus Indiam, aut versus aliam quamcunque partem, quee linea distet
a qualibet insularum, quee vulgariter nuncupantur de los Azores, et
Cabo Verde, centum leucis versus occidentem et meridiem. Itaque
omnes insule et terrse firma reperte et reperiende, detecte et dete-
gendee, a preefata linea versus occidentem et meridiem, quee per alium
Regem aut Principem Christianum non fuerint actualiter possesse
usque ad diem nativitatis Domini nostri Jesu Christi proxime pree-
teritum, a quo incipit annus preesens millesimus quadringentesimus
nonagesimus tertius, quando fuerunt per nuncios et capitaneos vestros
invente aliquee preedictarum insularum autoritate omnipotentis Dei
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nobis in beato Petro concessa, ac Vicariatus Jesu Christi qua fungi-
mur in terris, cum.omnibus illarum Dominiis, Civitatibus, Castris,
Locis, et Villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis universis
vobis, heeredibusque, et successoribus vestris (Castelle et Legionis
Regibus) in perpetuum tenore prmsentium donamus, concedimus et
assignamus: Vosque, et heredes ac successores prafatos illarum
Dominos, cum plena, libera et omnimoda potestate, autoritate et
jurisdictione, facimus, constituimus, et deputamus. Decernentes ni-
ilo minus per hujusmodi donationem, concessionem, et assignationem
nostram, nullo Christiano Principi, qui actualiter prefatas insulas
et terras firmas possederit usque ag predictum diem nativitatis
Domini nostri Jesu Christi jus queesitum, sublatum intelligi posse,
aut auferri debere.